
č.j. VM-Šil/36231/2020 

Usnesení 
z 10. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany 

 konaného dne 9.12.2020 v sále SKC Nýřany 

 

I. Zastupitelstvo města 

 

v z a l o   n a   v ě d o m í 
 

a/ zprávu z jednání rady města  

b/ zprávu bytové komise 

c/ zprávu komise pro školství, sport a kulturu 

d/ rozpočtové opatření č. 5/2020 a 6/2020 

e/ protokol o výsledku kontroly Čistírna – svazek obcí Nýřany, Tlučná, Vejprnice 

f/ rozpočet na rok 2021 Čistírna – svazek obcí Nýřany, Tlučná, Vejprnice 

g/ střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 a 2023 Čistírna – svazek obcí Nýřany, Tlučná, 
Vejprnice 

h/ rozpočty na rok 2021 příspěvkových organizací a Hospodářského dvora Nýřany, spol. 
s r.o., jež jsou součástí rozpočtu Města Nýřany na rok 2021 

i/ zprávu komise výstavby a životního prostředí – stavební akce na rok 2021, jež jsou součástí 
rozpočtu Města Nýřany na rok 2021 

j/ protipovodňová opatření 
k/ informaci ke změně hranic Přehýšov – Nýřany 

l/ zprávu kontrolního výboru 

 

Výše uvedené zprávy a ostatní projednávané materiály jsou přílohou zápisu. 
 

II. Zastupitelstvo města 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, v souladu se zákonem  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění  
 

1/ s c h v á l i l o 

 

a/ příspěvek pro Obec Němčovice ve výši 50.000,00 Kč na rok 2021 na provoz útulku  
pro psy dle Smlouvy o spolupráci ze dne 20.1.2014 

  

b/ příspěvek pro DIAKONII ČCE – středisko Západní Čechy, IČO 45 33 11 54 ve výši 
880.000,00 Kč na rok 2021 na poskytování sociální služby (pečovatelská služba)  
ve městě Nýřany a nákup ochranných pomůcek, včetně veřejnoprávní smlouvy, jež je 
přílohou zápisu 

 

c/ příspěvek pro Plzeňský kraj na dopravní obslužnost ve výši 315.000,00 Kč na rok 2021 

 

2/ u l o ž i l o 

 

a/ vedoucí ekonomického odboru 

 převést příspěvky na účty příjemců dle smluvních vztahů 

  

b/ tajemníkovi MěÚ 

 zveřejnit příspěvky v souladu se zákonem 

 

c/ starostovi města 

 do 31.12.2020 podepsat smlouvu s DIAKONIÍ ČCE  
 

III. Zastupitelstvo města 



Usnesení z 10. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany ze dne 9. 12. 2020                                                                    Strana  2 

 

 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a v souladu se zákonem  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění 
 

1/ k o n s t a t o v a l o , 

 

že k návrhu rozpočtu Města Nýřany na rok 2021 nebyly vzneseny písemné či ústní připomínky 

 

2/ v z a l o   n a   v ě d o m í 
 

zprávu finančního výboru k rozpočtu Města Nýřany na rok 2021, jež je přílohou zápisu 

 

3/ s c h v á l i l o 

 

a/ rozpočet Města Nýřany na rok 2021 takto: 
• příjmy ve třídách 1-4 ve výši: 179.642.700,00 Kč 

• výdaje ve třídách 1-6 ve výši: 203.993.000,00 Kč 

 

b/ jako závazný ukazatel rozpočtu Města Nýřany na rok 2021: Nezvyšovat schodek rozpočtu 
s výjimkou zvýšených výdajů a snížených příjmů nezávislých na vůli obce a případné 
zapojení výdajů na spolufinancování okružní křižovatky na silnici II/203 v Nýřanech, 
včetně výdajů na zpracování digitalizovaného protipovodňového plánu města Nýřany a 
případné havárie 

 

c/ zapojení DPH a přijatých transferů z veřejných rozpočtů a jiných finančních zdrojů 
v průběhu roku nebo zapojení výdajů nezávislých na vůli obce a daní z příjmu 
právnických osob za obce do příjmové a výdajové části rozpočtu na rok 2021 

 

d/ v průběhu roku provádět rozpočtové opatření radou města v rámci příjmové a výdajové 
části rozpočtu Města Nýřany a následně informovat zastupitelstvo města o těchto 
opatřeních za předpokladu dodržení závazného ukazatele rozpočtu dle odstavce 3/ b/ 

 

4/ u l o ž i l o 

 

a/ radě města 

 zabezpečovat hospodaření města v roce 2021 dle schváleného rozpočtu a za stanovených 
podmínek 

  

b/ ekonomickému odboru 

 do 31.1.2021 provést rozpis rozpočtu Města Nýřany na rok 2021 

 

c/ tajemníkovi MěÚ 

 zveřejnit rozpočet Města Nýřany na rok 2021 v souladu se zákonem 

 

 

IV. Zastupitelstvo města 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a v souladu se zákonem  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění 
 

1/ s c h v á l i l o 

 

střednědobý výhled rozpočtu Města Nýřany na rok 2022 a 2023, jenž je přílohou zápisu 

 



Usnesení z 10. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany ze dne 9. 12. 2020                                                                    Strana  3 

 

 

2/ u l o ž i l o 

 

tajemníkovi MěÚ 

zveřejnit střednědobý výhled rozpočtu v souladu se zákonem 

 

 

V. Zastupitelstvo města 

v souladu s ustanovením článku V odst. 2 veřejnoprávních smluv týkajících se výkonu přenesené 
působnosti na úseku přestupkové agendy mezi Městem Nýřany a deseti obcemi (Obec Blatnice, 
Obec Hněvnice, Obec Kbelany, Obec Lochousice, Obec Líně, Obec Přehýšov, Obec Rochlov, 

Obec Úherce, Obec Vejprnice, Obec Zbůch) 
 

1/ s c h v á l i l o 

 

výpověď všech výše uvedených veřejnoprávních smluv z kapacitních důvodů dle přílohy 
zápisu 

 

2/ u l o ž i l o 

 

místostarostce města 

do 31.12.2020 zaslat výpovědi všem výše uvedeným obcím a informovat o podání výpovědi 
Krajský úřad Plzeňského kraje 

 

 

VI. Zastupitelstvo města 

  

1/ s c h v á l i l o 

 

plánovací smlouvu mezi . , , ,  a 
Městem Nýřany, jež je přílohou zápisu 

 

2/ u l o ž i l o 

 

starostovi města 

do 31.12.2020 podepsat smlouvu  

 

 

VII. Zastupitelstvo města 

na základě jednání zástupců Správy železnic s.o. se zástupci Města Nýřany a Hospodářského 
dvora Nýřany, spol. s r.o. (dále jen HD) týkajícího se podjezdu na silnici II/203 a demolice 

budovy HD v rámci modernizace tratě Plzeň – Domažlice, jež je přílohou zápisu 

  

1/ n e s o u h l a s i l o 

 

• s výkupní cenou administrativní budovy HD za odhadní cenu bez výstavby budovy 
nové 

• s příspěvkem Města Nýřany ve výši 60 mil. Kč jako spoluúčasti na zbudovaném 
podjezdu 

• s čerpáním dešťové vody z podjezdu (včetně oprav a udržování technologie) jen  
na náklady Města Nýřany 

 

2/ u l o ž i l o 



Usnesení z 10. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany ze dne 9. 12. 2020                                                                    Strana  4 

 

 

 

starostovi města 

do 20.12.2020 poslat investorovi (Správa železnic) rozhodnutí zastupitelstva 

 

 

VIII. Zastupitelstvo města 

na základě žádosti Okresního soudu Plzeň – sever č.j. 20 Spr 39/2020 ze dne 31.8.2020,  
jež je přílohou zápisu, a v souladu se zákonem č. 6/2002 Sb. v platném znění 
  

1/ z v o l i l o 

 

pro další volební období přísedící u soudu: 
• . . , ,  

• . . , ,  

 

2/ u l o ž i l o 

 

starostovi města 

do 20.12.2020 zaslat usnesení zastupitelstva Okresnímu soudu Plzeň - sever 

 

 

IX. Zastupitelstvo města 

na základě dopisu Správy železnic s.o. č.j. SO 77147/2020-SŽ-GŘ-031 ze dne 2.11.2020 

týkajícího se bezúplatného převodu pozemku č. parc. 701/2 v k.ú. Nýřany odděleného z pozemku 

č. parc. 701  

1/ s o u h l a s i l o 

 

s částí A dopisu, jenž je přílohou zápisu 

 

2/ u l o ž i l o 

 

starostovi města 

do 20.12.2020 zaslat usnesení zastupitelstva a další požadované doklady Správě železnic 

 

 

X. Zastupitelstvo města 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a nařízením vlády  
č. 318/2017 Sb. v platném znění 
  

1/ z r u š i l o 

 

s účinností od 1.1.2021  
usnesení zastupitelstva města č. VII. ze dne 24.10.2018  

 

2/ s c h v á l i l o 

 

s účinností od 1.1.2021 

odměny neuvolněným členům zastupitelstva města dle přílohy zápisu 

 

3/ u l o ž i l o 

 

tajemníkovi MěÚ  



Usnesení z 10. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany ze dne 9. 12. 2020                                                                    Strana  5 

 

 

od 1.1.2021 zajistit výplatu odměn  
 

 

XI. Zastupitelstvo města 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění  
  

1/ s c h v á l i l o 

 

mimořádnou odměnu uvolněným členům zastupitelstva za rok 2019 a 2020 ve výši 1,5 

násobku jejich měsíční odměny: 
 

a/ starostovi města 

 za vypracování Strategie rozvoje města Nýřany, zastupování města ve SMO Plzeňského 
kraje, hospodaření města s iRatingem A za rok 2019, jenž výrazně převyšuje rámec 
srovnatelných subjektů municipalit, a za práci při současných mimořádných opatřeních 

  

b/ místostarostce města 

 za vypracování Plánu rozvoje sportu, spolupráci na vydání knihy o Nýřanech, práci  
při současných mimořádných opatřeních, účast na zpracovávání Komunitního plánu ORP 
Nýřany 

 

2/ u l o ž i l o 

 

tajemníkovi MěÚ  
vyplatit odměny ve výplatním termínu za prosinec 2020 

 

 

XII. Zastupitelstvo města 

na základě žádosti Hospodářského dvora Nýřany, spol. s r.o. ze dne 5.12.2020, jež je přílohou 
zápisu: 
  

1/ s c h v á l i l o 

 

odpis pohledávky ve výši 37.116,80 Kč 

 

2/ u l o ž i l o 

 

starostovi města 

do 20.12.2020 zaslat usnesení zastupitelstva na Hospodářský dvůr Nýřany, spol. s r.o. 

 

 

XIII. Zastupitelstvo města 

na základě žádosti TJ Dioss Nýřany z.s. ze dne 18.11.2020, jež je přílohou zápisu: 
  

1/ s c h v á l i l o 

 

a/ posunutí vyúčtování individuální dotace v roce 2020 poskytnuté na základě uzavřené 
veřejnoprávní smlouvy VS 03/2020 ze dne 4.5.2020 do 12.3.2021  

  

b/ čerpání poskytnuté dotace do 26.2.2021 

 

c/ dodatek č. 1 ke Smlouvě VS 03/2020, jenž je přílohou zápisu 



Usnesení z 10. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany ze dne 9. 12. 2020                                                                    Strana  6 

 

 

 

2/ u l o ž i l o 

 

a/ starostovi města 

 do 15.12.2020 zaslat usnesení zastupitelstva žadateli 
  

b/ tajemníkovi MěÚ 

 zveřejnit dodatek č. 1 ke Smlouvě dle zákona 

 

 

XIV. Zastupitelstvo města 

v souladu s § 55 a souvisejícími ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů 

 

1/ r o z h o d l o 

 

o pořízení změny č. 1 územního plánu Nýřany zkráceným postupem a o jejím obsahu 

 

2/ s o u h l a s i l o 

 

a/ s důvodem pro pořízení změny územního plánu, kterým je potřeba upřesnit vymezení 
zastavěné plochy pozemku u stávajících rekreačních ploch 

  

b/ s návrhem obsahu změny územního plánu, který se týká změny textové části územního 
plánu: 

 

 v textové části územního plánu se v odstavci „f) stanovení podmínek pro využití ploch 
s rozdílným způsobem využití“ ve funkční ploše rekreace v bodě „2) Přípustné využití – 

v plochách je přípustné umísťovat“ mění regulativ využití ploch takto: 
 

• ruší se odstavec: 
- rekreační chaty, přístřešky na nářadí do 25 m2 zastavěné plochy 

 

• a nahrazuje se odstavcem 

- stavby pro rodinnou rekreaci a vedlejší stavby o zastavěné ploše do 30 % 
výměry pozemku, celková zastavěná plocha všech staveb na pozemku nesmí 
překročit 120 m2 

 

3/ b e r e   n a   v ě d o m í 
 

stanovisko Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, spis.zn. 
ZN/10/ŽP/20 ze dne 2.12.2020 k navrhovanému obsahu změny územního plánu, ze kterého 
vyplývá, že změna územního plánu nemá významný vliv na evropsky významnou lokalitu 
nebo ptačí oblasti a návrh změny není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí 
podle § 10i zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, jež je přílohu zápisu 

 

4/ u r č u j e 

 

starostu města  

k výkonu činnosti určeného zastupitele, který bude při pořizování změny územního plánu 
spolupracovat s odborem územního plánování MěÚ Nýřany 

 



Usnesení z 10. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany ze dne 9. 12. 2020                                                                    Strana  7 

 

 

 

XV. Zastupitelstvo města 

  

1/ s c h v á l i l o 

 

darovací smlouvu, jež je přílohou zápisu, mezi Městem Nýřany a Nýřanským lékařským 
domem s.r.o., IČO 49 78 96 19, jíž je poskytnut transfer formou daru – defibrilátor AED 
Philips Heart Start FRX v pořizovací ceně 45.079,00 Kč 

 

2/ u l o ž i l o 

 

starostovi města 

do 10.12.2020 podepsat darovací smlouvu 

 

 

 

 

Ing. Jiří Davídek 

      starosta 

 

 

 

 

Bc. Pavlína Caisová 

    místostarostka 

 

 

 


